
PATVIRTINTA 

Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ 

direktoriaus 2024 m. _____________ d. 

įsakymu Nr. V-1-____ 

 

DRUSKININKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIBUTĖ“ TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“, (toliau - Lopšelis-darželis) taryba – 

aukščiausia savivaldos institucija, atstovaujanti pedagogams, tėvams (globėjams, rūpintojams), 

vietos bendruomenei ir telkianti tėvų (globėjų, rūpintojų), pedagogų ir bendruomenės narių atstovus 

svarbiausiems Lopšelio-darželio veiklos sričių klausimams aptarti, kolegialiai nagrinėti ir spręsti. 

2. Lopšelio-darželio taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 

savininko tesės aktais ir Lopšelio-darželio nuostatais. 

3. Lopšelio-darželio taryba vadovaujasi humaniškumo, demokratiškumo, viešumo ir 

tęstinumo principais. 

4. Lopšelio-darželio tarybos nuostatai gali būti keičiami ar papildomi Lopšelio-

darželio tarybos nutarimu balsų dauguma. Inicijuoti Lopšelio-darželio tarybos nuostatų pakeitimą 

gali:  

5.1. Lopšelio-darželio tarybos narių dauguma;  

5.2. Lopšelio-darželio direktorius; 

5.3. steigėjas. 

 

II. TARYBOS SUDĖTIS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

5. Lopšelio-darželio tarybą sudaro nelyginis asmenų skaičius (7 nariai): į Lopšelio-

darželio tarybą lygiomis dalimis (po 3) renkami asmenys, atstovaujantys pedagogams, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir 1 asmuo, atstovaujantis kitiems bendruomenės nariams.  

6. Lopšelio-darželio taryba renkama dvejiems kalendoriniams metams. 

7. Tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovai į Lopšelio-darželio tarybą renkami vaikų tėvų 

(globėjų, rūpintojų) atstovų susirinkime atviru balsavimu. Tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovai 

renkami grupių tėvų susirinkimuose atviru balsavimu. 

8. Pedagogus į Lopšelio-darželio tarybą slaptu balsavimu renka Mokytojų taryba. 

9. 1 vietos bendruomenės atstovą deleguoja Lopšelio-darželio direktorius. 

10. Be tarybos narių į posėdį gali būti kviečiami Lopšelio-darželio administracijos 

atstovai, kiti su įstaigos veiklos procesu susiję asmenys, socialinių partnerių atstovai, rėmėjai, 

bendruomenės nariai, nesantys tarybos nariai. 

11. Lopšelio-darželio tarybai vadovauja pirmininkas. Pirmininką iš tėvų (globėjų, 

rūpintojų) ir mokytojų atstovų renka ir atšaukia Lopšelio-darželio tarybos nariai slaptu balsavimu 

pirmojo posėdžio metu. 

12. Lopšelio-darželio tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 narių. 

Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių balsų dauguma. Posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 3 

kartus per metus. Nutarimai priimami dalyvaujančiųjų balsų dauguma. 

13. Lopšelio-darželio tarybos nutarimus, kurie prieštarauja veiklą 

reglamentuojantiems dokumentams, Lopšelio-darželio direktorius prašo svarstyti iš naujo. 



14. Lopšelio-darželio tarybos posėdžiai protokoluojami, su priimtais sprendimais 

supažindinama Lopšelio-darželio bendruomenė įstaigos internetinėje svetainėje. 

15. Lopšelio-darželio taryba už savo veiklą atsiskaito kartą per metus, skelbdama 

informaciją bendruomenės nariams Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje. 

16. Pasibaigus Lopšelio-darželio tarybos kadencijai, rinkimus į tarybą organizuoja 

Lopšelio-darželio direktorius. 

 

III. TARYBOS FUNKCIJOS 

 

17. Lopšelio-darželio taryba: 

18.1. pritaria strateginiam planui, metiniam veiklos planui, perspektyvinei atestacijos 

programai, Lopšelio-darželio darbo tvarkos taisyklėms;  

18.2. inicijuoja Lopšelio-darželio bendruomenės ir visuomenės bendradarbiavimą, 

telkia bendruomenę Lopšelio-darželio uždaviniams spręsti, ugdo ir plėtoja Lopšelio-darželio 

kultūrą;  

18.3. vertina Lopšelio-darželio vadovo metų veiklos ataskaitą ir teikia sprendimą dėl 

ataskaitos Lopšelio-darželio savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai; 

18.4. teikia siūlymus dėl Lopšelio-darželio veiklos tobulinimo, saugių darbo, vaikų 

ugdymo sąlygų sudarymo, talkina formuojant materialinius ir intelektinius išteklius;  

18.4. skatina Lopšelyje-darželyje demokratinių santykių formavimąsi, inicijuoja 

Lopšelio-darželio ir šeimos bendradarbiavimą, analizuoja bendradarbiavimo galimybes ir patirtį, 

inicijuoja naujas jo formas, teikia siūlymus Lopšelio-darželio vadovams; 

18.5. Aptaria ir kontroliuoja Lopšelio-darželio ūkinę ir finansinę veiklą, pritaria arba 

nepritaria jų paskirstymui.  

 

IV. VADOVAVIMAS TARYBAI 

 

18. Lopšelio-darželio tarybos pirmininkas:  

19.1. renkamas visai tarybos kadencijai iš tarybos narių slaptu balsavimu; 

19.2. gali būti renkamas pakartotinai, kadencijų skaičius neribojamas; 

19.3. atsako už tarybos veiklos organizavimą; 

19.4. vadovauja tarybos posėdžiams, atstovauja tarybai bendraujant su kitomis 

institucijomis, pasirašo tarybos veiklos dokumentus; 

19.5. turi lemiamo balso teisę, tarybos narių balsams pasiskirsčius po lygiai;  

19.6. gali būti nušalintas nesibaigus kadencijai, jei už tai pasisako daugiau kaip pusė 

tarybos narių. 

19. Lopšelio-darželio tarybos sekretorius ne vėliau kaip prieš tris dienas iki posėdžio 

praneša posėdžio laiką, vietą ir darbotvarkę. 

20. Lopšelio-darželio tarybos sekretorius tvarko tarybos dokumentaciją. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Lopšelio-darželio tarybos nuostatai gali būti keičiami, jei to reikalauja 2/3 tarybos 

narių. 

22. Lopšelio-darželio taryba paleidžiama: 



22.1.2/3 Lopšelio-darželio tarybos narių reikalavimu; 

22.2. į tris posėdžius iš eilės nesusirinkus 2/3 jos narių; 

22.3. likvidavus ar reorganizavus Lopšelį-darželį. 

______________________ 

 

 

SUDERINTA:  

Įstaigos tarybos 

2024 m. sausio 5 d. nutarimu 

(protokolo Nr. V(1.9)-1 

 


